

Angående det Nationella Rovdjursrådet

Riksdagen har genom antagande av prop 2000/01:57 En sammanhållen rovdjurspolitik beslutat att det till Naturvårdsverket skall knytas ett rådgivande organ för samråd i rovdjursfrågor med representanter för olika intressen. I detta forum skall övergripande policyfrågor, inventeringsarbetet och rovdjursstammarnas utveckling diskuteras. Även generella beslut om jakt kan diskuteras.

Enligt vår uppfattning hanterar Naturvårdsverket inte Rovdjursrådet i enlighet med riksdagsbeslutet. Naturvårdsverket har i december månad fattat ett mycket drastiskt och olyckligt beslut i den svenska rovdjursförvaltningen genom att inte tillåta skydds jakt på lodjur utanför renskötselområdet 2004. Detta utan att frågan överhuvudtaget diskuterats i Rovdjursrådet. Som central myndighet har enligt nämnda proposition Naturvårdsverket till uppgift att höra olika intressegrupper och väga in deras intressen i de bedömningar som görs när beslut skall fattas i frågor rörande rovdjursförvaltningen. I all synnerhet måste detta gälla då det är fråga om totala kursändringar. Vi kan dessutom konstatera att det i Rovdjursrådet ägnas liten eller ingen alls tid åt egentligt samråd, att frågor som varit upp på tidigare möten, med beslut om fortsättning vid nästa möte, inte med automatik finns med på nästa dagordning. Inte heller kan vi se att förslag som förs fram, och avvikande uppfattningar mot verkets agerande, återfinns i protokollen.

Riksdagen har påtalat vikten av att arbetet kring de stora rovdjuren måste ske i nära samarbete med berörda parter. Rovdjursrådet har tillskapats för detta ändamål. Rovdjursrådet fungerar inte som det skall idag och vi finner det därför inte särskilt meningsfullt till fortsatt arbete/deltagande i Rovdjursrådet på förevarande premisser.

Vad avser Naturvårdsverket att göra för att uppfylla Riksdagens intentioner med Rovdjursrådet?

Vi undertecknade organisationer emotser ett svar på denna fråga snarast.

För Svenska Jägareförbundet, Britt Marie Nordquist*
Lantbrukarnas Riksförbund, Börje Waldebring*
Jägarnas Riksförbund, Conny Sandström*
Skogsindustrierna, Åke Granqvist*

gm Svenska Jägareförbundet

Håkan Weberyd
Tf generalsekreterare

* representant i Rovdjursrådet